Evangelische Kirchgemeinde Jenaz-Buchen

Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung

Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3 Kirchgemeinde Jenaz-Buchen 192'791.14 192’791.14 298°270.00 280°260.00 277°778.53 277°'778.53
39 Kirchgemeinde Jenaz-Buchen 192'791.14 192'791.14 298°270.00 280°260.00 277°778.53 277°778.53
390 Behorden und Verwaltung 44°229.65 32’°560.00 54°096.49
3900.00 Behorden und Verwaltung 44°229.65 32°560.00 54°096.49
3000.00 Entschadigung Behdrden/Kommissionen/Kolloquium 10’538.95 14°000.00 42'085.50
3010.00 Gehalter Verwaltungspersonal 25’690.75 9°000.00 1'726.45
3050.00 AG-Beitrage an AHV,IV,EO,ALV 2'115.15 1'600.00 2'052.80
3053.00 AG-Beitrage an Unfallversicherungen 74.65 60.00 107.25
3054.00 AG-Beitrage an Familienausgleichskasse 529.20
3099.00 Ubriger Personalaufwand / Geschenke, 319.45 500.00 69.30
Vergiinstigungen
3100.00 Biromaterial 47.50
3102.00 Drucksachen, Publikationen 155.30
3118.00 Software und Lizenzen 1'869.35 2’500.00 4'168.50
3130.01 Portokosten, Bank- und Postgebiihren 100.00 74.35
3132.00 Dienstleistungen Dritter 390.20
3133.00 Informatik-Nutzungsaufwand 350.00 800.00 500.00
3134.00 Sachversicherungspramien 300.40
3158.00 Unterhalt Software (Update) 2°046.30
3170.00 Reisekosten und Spesen 848.75 1'266.04
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 1’000.00 4’000.00
392 Seelsorge und Gottesdienst 58°345.20 200.00 160°810.00 100.00 87°036.91
3920.00 Seelsorge und Gottesdienst 58’345.20 200.00 160’810.00 100.00 87°036.91
3010.11 Gehalter Pfarrpersonen 91°500.00 824.70
3010.12 Gehalter der Stellvertretungen Pfarrpersonen 26'854.55 9’000.00 43'111.10
3010.13 Gehalter Organistin 8'493.00 12°000.00 10'100.00
3010.16 Gehalter fir weitere kirchenmusikalischen Dienste 1’150.00 2’510.00
3040.00 Familienzulage 1°980.00
3050.00 AG-Beitrage an AHV,IV,EO,ALV 820.90 7'880.00 4'359.07
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3930.00
3010.20
3050.00
3052.00
3053.00

AG-Beitrage an Pensionskassen

AG-Beitrage an Unfallversicherungen
Ruckerstattung Unfallversicherungen
AG-Beitrage an Familienausgleichskasse
AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen
Personalwerbung / Pfarrersuche

Ubriger Personalaufwand / Geschenke,
Vergiinstigungen

Biromaterial

Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur/Zeitschriften

Verbrauchsmaterial, GD/Abendmahl/Blumen/Kaffee
Bibeln, Gesangsblicher, Notenmaterial
Telefon-/Internetkosten

Portokosten, Bank- und Postgebihren
Dienstleistungen Dritter

Informatik-Nutzungsaufwand (Pauschale
Pfarrpersonen)

Mieten Verwaltung

Raten flr operatives Leasing (Kopierer)
Reisekosten und Spesen

Reisekosten und Spesen Pfarrerinnen
Reisekosten und Spesen Organist &Chorleiter
Kirchliche Angebote fiir Konfirmanden
Ubriger Betriebsaufwand

Mitglieder- und Jahresbeitrage

Beitréage an private Institutionen
Konzerte/Chore/Abendmusik, Beitrage
Ruckerstattungen Dritter

Bildung

Bildung

Léhne Fachperson Religion (Katecheten)
AG-Beitrage an AHV,IV,EO,ALV
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen

188.20
1°962.20
-1'880.80
200.90

1°523.05
247.30

79.50

1'855.30
462.10
1'283.80
360.95
1'231.75

100.00
2°091.95

868.35
92.20

168.00
9792.00

400.00

30°284.45
30°284.45
22'481.25
1'642.70
1°546.80
55.05

200.00
3'862.95
3'862.95

10°000.00
1°230.00

470.00

1°000.00

300.00
5°000.00
500.00
1'500.00
500.00

500.00

2°000.00

2’500.00

1'500.00
11°000.00
450.00

44°760.00
44°760.00
23'000.00
1'610.00
650.00

100.00
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354.95
1°'408.24
-1'626.30

-35.20
2'323.95
356.00

923.10

1'633.50
536.60
1'408.70
440.25

1°944.30

4°286.30
273.10
450.35
707.30
10'746.90

31°157.65
31'157.65
21'416.95
1'370.68
455.45
52.47

4'325.50
4°'325.50
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3054.00
3099.00

3101.01
3113.00
3132.00
3170.02
4260.01

394

3940.00

3010.30
3010.31
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3099.00

3103.00
3160.00
3171.01
3171.02
3171.03
3171.04
4260.01

4309.00
395

3950.01
3010.40
3040.00
3050.00
3053.00

AG-Beitrage an Familienausgleichskasse
Ubriger Personalaufwand / Geschenke,
Vergiinstigungen

Schulmaterial

Hardware EDV, PC, Drucker, Beamer
Dienstleistungen Dritter

Reisekosten und Spesen Mitarbeiter

Ruckerstattungen angeschlossene
Pastorationsgemeinden

Kinder-, Jugend- Familienarbeit (inkl.
Sonntagsschule)

Kinder-, Jugend- Familienarbeit (inkl.
Sonntagsschule)

Léhne der Sozialdiakone

Léhne der Jugendarbeiter

AG-Beitrage an AHV,IV,EOQ,ALV
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitrage an Familienausgleichskasse
Ubriger Personalaufwand / Geschenke,
Vergiinstigungen

Fachliteratur, Zeitschriften

Mieten Verwaltung

Jugendarbeit

Unterricht und Lager / Konfirmandenreise
Kirchliche Angebote fiir Kinder und Jugendliche
Kirchliche Angebote fiir Konfirmanden

Ruckerstattungen angeschlossene
Pastorationsgemeinden
Ubriger betrieblicher Ertrag

Kirchliche Liegenschaften

Kirche

Léhne des Betriebspersonals, Messmer
Familienzulage

AG-Beitrage an AHV,IV,EO,ALV
AG-Beitrage an Unfallversicherungen

370.95
50.85

846.75
1°994.60
1'295.50

14'645.84

14°645.84

4°607.60
3'845.60
438.30
386.40
20.65
76.00

87.00
600.00
462.80

4610.94
-569.45
80.00

44'724.40
33’484.96
15°103.10
1°320.00
1'020.50
108.15

3'862.95

1°413.50

1°413.50

1'413.50

400.00
400.00

2°000.00

17°000.00
500.00

14°090.00

14°090.00

7°000.00
490.00

600.00
2°000.00
4°000.00

45’400.00
30°500.00
15°000.00

1'050.00
100.00

12°730.00

Erfolgsrechnung

24.95

572.80

7°045.95
218.40

10°735.09

10°735.09

2'879.75
1'5634.50
184.30
215.90
10.82

189.90

87.00
600.00
990.07

2'889.05
1°153.80

94°'087.24
73’896.74
15°621.60

977.22
38.27

4'325.50

2'939.60

2’939.60

1'949.60

990.00
44°796.10
41°980.00
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3054.00
3055.00
3090.00
3099.00

3101.00
3110.00
3111.01
3120.00
3120.01
3134.01
3144.00
3151.01
3893.00
4260.01
4820.00
3951.00
3111.01
3120.00
3120.01
3134.00
3134.01
3134.02
3144.00
3151.00
3300.00
4260.03
4470.01
3951.01
3100.00
3110.00
3111.01
3120.00
3134.01

AG-Beitrage an Familienausgleichskasse
AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildung des Personals
Ubriger Personalaufwand / Geschenke,
Vergiinstigungen

Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Blromaschinen und -gerate

Maschinen, Gerate und Fahrzeuge (VV)
Wasser, Energie, Heizmaterial,
Abwasser, Abfallbeseitigung, Gebihren
Gebaudeversicherung

Unterhalt Gebaude

Unterhalte von Orgeln/Musikinstrumenten
Einlagen in Vorfinanzierung des Eigenkapitals
Ruckerstattungen Dritter (Pfarramt)
Ausseordentlicher Ertrage

Pfarrhaus

Anschaffungen Maschinen, Geréte (VV)
Wasser, Energie, Heizmaterial
Abwasser, Abfallbeseitigung, Gebihren
Sachversicherungspramien
Gebaudeversicherung
Gebaudesachversicherung

Unterhalt Gebaude

Unterhalt Apparate, Maschinen, Gerate
Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen
Ruckerstattungen Dritter (Nebenkosten)
Mietertrag (VV)

Sali

Blromaterial

Blromaschinen und -gerate

Maschinen, Gerate und Fahrzeuge (VV)
Wasser, Energie, Heizmaterial
Gebaudeversicherung

241.15
1°118.10

1'616.40

1'352.35
9'371.86
83.45
712.25
1'437.65

9'943.89
599.00
3'101.34
77.85

302.55
841.30
2'490.55
32.30
2'499.00

1°295.55

258.00
219.50
102.05

400.00

100.00

1°000.00

10’000.00

750.00

2°000.00
500.00

12’100.00

4°000.00

1'500.00

3'000.00

3'600.00

2’800.00

800.00
1’500.00

12°'730.00

2’530.00
10°200.00
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180.00
11.95

1'871.25
530.00

11'166.00
83.45
234.40
1'202.60
37°008.40
4'971.60

15’101.22

3'211.80
2'366.30
301.70
99.57
841.30
4'975.25
806.30
2499.00

5’089.28
182.85
1'429.55
118.30
2'168.50
33.58

41°980.00
2'816.10

563.20
2'252.90
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3144.00 Unterhalt Geb&aude 500.00 440.50
3300.00 Ordentliche Abschreibungen Sachanlagen 716.00 716.00
399 FINANZEN UND STEUERN 561.60 186’914.69 650.00 267°430.00 665.15 225°717.33
3990.00 Ordentliche Steuern 255’690.25 240°000.00 233’960.39
4000.00 Kirchgemeindesteuern 254'668.70 240°000.00 232'681.65
4002.00 Quellensteuern 1'021.55 1'278.74
3991.00 Finanz und Lastenausgleichsbetriage an/von KEK 27°420.00 13°616.98
4005.00 Ertrag Lastenausgleichsbetrage von KEK 27°420.00 13'616.98
3993.00 Zinsen 561.60 4.05 650.00 10.00 665.15 7.55
3406.00 Passivzinsen auf mittel- und langfristigen 561.60 650.00 665.15

Verbindlichkeiten
4400.00 Zinsen auf kurzfristige Guthaben, Post- und 4.05 10.00 7.55

Bankzinsen
3997.00 Riickverteilung 129.30 81.70
4699.01 Ruckverteilung der CO2 Abgabe 129.30 81.70
3999.00 Abschluss -68’908.91 -21°949.29
9000.00 Ertragsiberschuss -68’908.91 -21°949.29

192'791.14 192’791.14 298°270.00 280°260.00 277°778.53 277°778.53
Gesamtergebnis 18°010.00
192'791.14 192’791.14 298°270.00 298°270.00 277°778.53 277°778.53




